
Smlouva o servisu, údržbě a pravidelných kontrolách elektronických zabezpečovacích
systémů Č.16/12/2022

Smlouva je uzavřena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

Článek I.

Objednatel: 3. mateřská škola, Most, příspěvková organizace
Antonina Sochora 2937/2
434 01 Most

Oprávněn k j'ednánl
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:
datová schránka:
lČ:
DIČ:

Miroslava Samková, ředitelka

Miroslava Samková, ředitelka

ms.sochora@3msmost.cz
Komerční banka, a.s.

tmuvxam
49872214
není plátce DPH

Zhotovitel: ALTUS " s.r.o.,
Nám. 5. května 19, 435 21 Obrnice
Společnost je v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústi
nad Labem, oddíl C, vložka 11384

Oprávněn k jednání
ve věcech smluvních:
telefon:
ve věcech technických:

telefon:

telefon:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Dolejšová Blanka, jednatelka,

Dolejšová Blanka, jednatelka
Šurka Marian, vedoucí technik

Jan Dolejš, vedoucí technik

altusplus@centruin.cz
Komerční banka a.s., Most

Stránka l z 6



datová schránka: g29k3c3
lČ: 250 10 395
DIČ: CZ25010395

Článek Il.

Předmět smlouvy
1 Předmětem plnění je poskytování servisu a odbornou údržby instalovaného

elektronického zabezpečovacího systému v objektu:
> MŠ Antonína Sochora 2937, Most
> MŠ Hutnická 2938, Most
> MŠ Albrechtická 414, Most

Objekty mateřských škol specifikované v Článku Il. této smlouvy jsou připojeny na pult
centrální ochrany Městské policie v Mostě.
2. Zhotovitel zajišt'uje servis a odbornou údržbu spojenou s provozem instalovaného

elektronického zabezpečovacího systému, odstraňování chyb vzniklých v souvislosti
s provozem systémů EZS a ostatní nespecifikovatelné práce, které se vyskytnou
v souvislosti s provozem EZS.

3. Jedná se o práce, které nesouvisí se záručními opravami, nastaveními, úpravami apod.

Článek Ill.

Cenové podmínky

1. Pokud bude zjištěna potřeba prací na instalovaných elektronických zabezpečovacích
zařízení, budou práce týkajIcI opravy a výměny vadných dílů předem konzultovány
s pověřenou osobou. Zhotovitel se zavazuje na vyměněné díly poskytnout záruku po
dobu 2 roky.

2. Cena za práci bude kalkulována podle článku lV. této smlouvy a objednatel uhradí plnou
cenu prací, které nebudou součástí záruky a splňuji níže uvedené podmínky

· Podkladem pro fakturaci je oboustranně potvrzený servisní protokol, obsahujÍcÍ
vyjádření o úplatnosti nebo bezplatnosti servisních prací.

· V případě placeného servisu zhotovitel vystaví daňový doklad bez zbytečného
odkladu, ve lhůtě do 14 dnů.

· Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení

· Zhotovitel se zavazuje vždy reagovat na ohlášené poruchy a potřebné úpravy
stanovit po dohodě časový odhad návštěvy nejpozději však do doby, která je
stanovena v této smlouvě jako termín opravy.

· Uživatel se zavazuje uhradit i prokazatelně zjištěný neproduktivní čas zhotovitele při
bezplatném i placeném servisu, který byl způsoben ze strany uživatele. Jedná se
např. o čekací doby na umožnění vstupu, čekání na doprovod, zajištění klíčů,

Stránka 2 z 6



nepřítomnost majitelů objektu apod. Podkladem pro fakturaci neproduktivního času
bude oboustranně potvrzený servisní protokol.

· V případě vzniku mimořádné situace na straně uživatele jako událostí nezávislých na
kvalitě dodaného díla bude bez prodlení svolána technická rada za účasti zástupců
objednatele a zhotovitele, která rozhodne o způsobu řešení této situace podle potřeb
objednatele a možností zhotovitele.

Článek IV.

Kalkulace
1 Cena za provádění pravidelných prohIIdek el. zabezpečovacího zařIzenI je stanovena na

částku:
· " MŠ Antonína Sochora 2937, Most 1 750,- KČ bez DPH
· " MŠ Hutnická 2938, Most 1 750,- KČ bez DPH
· " MŠ Albrechtická 414, Most 1 750,- Kč bez DPH

za jednu prohlídku, která bude prováděna 4x ročně.

Ve fakturaci bude účtováno dopravné za každý objekt paušálně 150,- KČ bez DPH
Cena za pravidelné prohlídky bude za každý rok upravena o výši inflace v předchozím
roku vyhlašovaném českým statistickým úřadem České republiky

2. Cena - zhotovitel účtuje cenu servisních prací následovně:
Objednatel uhradí zhotoviteli za 1 hod.l 1 pracovník = 400,- KČ bez DPH

Pokud oprava bude vyžadovat materiálové náklady, bude cena materiálu dána aktuálními
cenami dodavatelů. Veškeré zásadní opravy spojené s nezbytnou výměnou zařIzeni
budou spolu s předběžnou cenou za materiál i za práci odsouhlaseny
s odběratelem. V těchto případech se vztah smluvních stran bude přiměřeně řídit
ust. § 536 a násl. obchod. Zákoníku. Faktura bude vystavena na základě objemů věcně i
finančně objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací.

V případě servisního zásahu v mimopracovní době (Článek V. této smlouvy) bude částka
za cenu servisních prací (hodinová sazba) zvýšena o 50%.

3. Ročni revize přívodu elektro do ústředny el. zabezpečovací signalizace
Cena za roční revizi 700,- KČ bez DPH (DPH bude účtováno dle aktuální sazby DPH)
Dle ČSN 33 1500 ( Z1-Z4) a ČSN 33 2000-6ed.2 (3-2017)
Cena za servisní práce a roční revize elektro bude za každý rok upravena o výši inflace
v předchozím roku vyhlašovaném českým statistickým úřadem České republiky.

4. Orientační minimálni hodnota smlouvy pro registr smluv na 1 rok:
Pravidelné prohlldky: 3 pracoviště * 4 roční prohlídky " doprava

Stránka 3 z 6



3 * (4 * (1750 " 150)) = 22 800 Kč l rok bez DPH
Roční revize: 3 pracoviště = 3 * 700 = 2100,- KČ l rok bez DPH

Celkem 24 900, Kč bez DPH.

5. DPH bude účtováno dle aktuální sazby DPH.

Článek V.

Servisní spojení

1 Servisní služba v pracovní dny:
7:00 - 15:30 hod tel : operátor

Šurka Marian

Nový Zdeněk
Dolejš Jan

Servisní pohotovosti jsou: v pracovni den od 15:30 hod. - 19:00 hod.

So-Ne, Svátky od 07:00 hod - 19:00 hod
Servisní služby v době svátků nebo ve dnech pracovního klidu je zajištěna na výše
uvedených mobilnIch telefonech všech techniků.

Článek VI.

Způsob odstraňování závad

1. Zahájení servisních prací: do 24 hodin od prokazatelného nahlášení, nedohodnou-li se
strany jinak

2. Telefonické nahlášení závady zařIzení doporučujeme potvrdit do 9 hodin nás|edujÍcÍho
dne od nahlášení - telefonicky, emailem. Zhotovitel dokonči servisní práce a závadu
odstraní a to podle její povahy bez zbytečného odkladu.

3. Servisní práce jsou prováděny servisní skupinou o počtu 2 pracovníků. O provedeni
servisních prací vyhotovuje zhotovitel servisní protokol, k jehož obsahu se vyjadřuje
odpovědná osoba objednatele, která potvrdí protokol svým podpisem a razítkem.

Článek VII.

Ostatní ujednání, smluvní pokuta, doba trvání smlouvy.

1. Nesplněním podmínek uvedených v této smlouvě vzniká právo objednateli požadovat na
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý den prodlení, kterou uhradí zhotovitel
objednateli nejpozději do 14 kalendářních dni od vystavení faktury.

2. Pro případ prodlení s placením faktury sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
0.1% z dlužné částky za každý den prodlení.

Stránka 4 z 6



Článek VIII.

Trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran či výpovědi jedné ze smluvních stran.

3. výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
v němž byla výpověď' doručena druhé straně.

Článek lX.

Závěrečné ujednání
1. Z důvodů právní jistoty strany prohlašujI, že jejich závazkový vztah založený touto

smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně
závaznými právními předpisy.

2. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou, označenou jako číslované dodatky,
podepsané oběma smluvními stranami.

3. Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto
zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě
nesplnění tohoto ujednáni může uveřejnit tuto smlouvu v registru zhotovitel.

5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení
z registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se
dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejněni smlouvy v registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dne 01. 01. 2023 podepsáním oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem převzetí předmětného systému do trvalého provozu, ne však dřive než
uveřejněním v registru smluv. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, pro každou
smluvní stranu po jednom výtisku.

7 Smluvní strany se dále zavazují v režimu NařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen
,,Nařízeni") a ve spojení se zákonem o zpracování osobních údajů dodržovat nás|edujÍcÍ
ujednání:

8. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny:

a) Zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení,
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů je
prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby
nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům a
k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě,

Stránka 5 z 6



neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k jinému
zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;

b) Vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve
smyslu NařízenI (pokud se zhotovitel a objednatel setkají se situací, která vyžaduje
plnění Nařízení)

C) Řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) Navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této
Smlouvy;

e) Zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy;

f) Postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své
informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou
součinnost.

V Obrnicích dne, "l' "í XUIS V Mostě dne: 'Z' g íjj$
za zhotovitele:

Dolejšová Blanka

za objednatele

jednatelka

Mirosla la Sam, ová

editelka

Stránka 6 z 6


